

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.
 FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: licita@suprimaxfortaleza.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02.03/2020
 DATA DE ABERTURA DIA: 21/02/2020
 HORÁRIO: 09:00H

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02.03/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$: 42.845,25 (QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
1	ALMOFADA CARIMBO MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7CM X 11CM, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	STARPRINT	UNIDADE	28	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
2	TINTA PARA ALMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML.	RADEX	UNIDADE	35	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
3	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA.	RADEX	UNIDADE	20	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 76,00	setenta e seis reais
4	TINTA CORANTE PIGMENTADA PARA IMPRESSORA CORES: PRETA, CIANO, AMARELO E MAGENTA - TUBO COM 1L.	QUALITY	UNIDADE	34	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 1.934,20	um mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
5	BORRACHA GRANDE COR BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA), CX COM 40 UNIDADES	ZAP	CAIXA	4	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
6	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, CORES: AZUL, VERMELHA OU PRETA – CAIXA COM 50 UNIDADES	CIS	CAIXA	27	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
7	CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA – CAIXA COM 12 UNIDADES	MASTER PRINT	CAIXA	40	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
8	CANETA PARA ESCRITA EM CD/DVD COR AZUL, VERMELHA OU PRETA	LYKE	UNIDADE	20	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 29,00	vinte e nove reais
9	CANETA PARA RETROPROJETOR COR AZUL	JOCAR	UNIDADE	20	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
10	CANETA PONTA POROSA DE NYLON INDEFORMÁVEL COR AZUL - FINA, CX 12 UNIDADE	CIS	CAIXA	10	R\$ 6,77	seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 67,70	sessenta e sete reais e setenta centavos
11	PINCEL ATÔMICO ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL - CORES VARIADAS	LYKE	UNIDADE	35	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
12	LAPISEIRA MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7	JOCAR	UNIDADE	35	R\$ 3,00	três reais	R\$ 105,00	cento e cinco reais
13	GRAFITE PARA LAPISEIRA MECÂNICA 0.7 GRAFITE 0,7 MM, CAIXA COM 12 TUBOS COM 12 GRAFITES DE 60MM	LEO E LEO	CAIXA	16	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos
14	LÁPIS DE GRAFITE APONTADO Nº2 - CX COM 144 BOA QUALIDADE	PIRILAMPO	CAIXA	101	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.323,00	dois mil, trezentos e vinte e três reais
15	APONTADOR DE LÁPIS CX COM 12 UNID	FOSKA	CAIXA	41	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 73,80	setenta e três reais e oitenta centavos
16	MOLHA DEDO UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DE PAPEIS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO – EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	RADEX	UNIDADE	30	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
17	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	150	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
18	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO CLIPS	CAIXA	80	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
19	ELÁSTICO Nº18 MATERIAL LATEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G	MAMUTH	PACOTE	20	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 38,00	trinta e oito reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 4.537,20	quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
20	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 25 CM X 35 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	ALAPLAST	UNIDADE	250	R\$ 3,00	três reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
21	PASTA CLASSIFICADORA IMPRESSA 290g - PACOTE COM 10	CARTO NORTE	PACOTE	110	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
22	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, CORES VARIADAS (CAPA E CONTRA CAPA), TAMANHO A4 (210 MM X 297 MM), ESPESSURA 0,30 MM - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	TECKLINE	PACOTE	10	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
23	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 7 MM COMPRIMENTO 150, NÚMERO ANÉIS 30, COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASPIRAL	PACOTE	3	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 21,00	vinte e um reais
24	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM- COMPRIMENTO 150, NÚMERO ANÉIS 30, COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASPIRAL	PACOTE	5	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
25	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12 MM COMPRIMENTO 150, NÚMERO ANÉIS 30, COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASPIRAL	PACOTE	5	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
26	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17 MM COMPRIMENTO 150, NÚMERO ANÉIS 30, COR PRETA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASPIRAL	PACOTE	3	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
27	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTACAO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA) CX C/20	FRAMA	CAIXA	70	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
28	PASTA COLECIONADOR, COR:TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO FINA MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	UNIDADE	30	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
29	PASTA TIPO PROBUS PLÁSTICO COM GRAMPO TRILHO, CORES VARIADAS	FRAMA	UNIDADE	120	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
30	PASTA COM ELÁSTICO LOMBO 20 MM COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	ALAPLAST	UNIDADE	210	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 378,00	trezentos e setenta e oito reais
31	PASTA COM CANALETA TAM. A4 TRANSPARENTE CRISTAL (INCOLOR)	ALAPLAST	UNIDADE	150	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
32	PASTA POLIIONDA 6CM COM ELÁSTICO DE BOA QUALIDADE	ALAPLAST	UNIDADE	80	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 14.635,00	quatorze mil, seiscentos e trinta e cinco reais

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
33	COLA APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	BAMBINI	UNIDADE	80	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
34	COLA BRANCA LÍQUIDA USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	BAMBINI	UNIDADE	80	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 96,00	noventa e seis reais
35	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	RADEX	UNIDADE	70	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
36	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	FOSKA	UNIDADE	30	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
37	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX	JOCAR	UNIDADE	15	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 27,00	vinte e sete reais
38	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 50 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE	ADELBRAS	UNIDADE	250	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
39	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45 MM X 50 M CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	ADERE	UNIDADE	100	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
40	FITA TIPO DUREX TRANSPARENTE, 12mm x30m	ADERE	UNIDADE	60	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
41	PERCEVEJOS LATONADOS CX COM 100 UNID. DOURADO	BRW	CAIXA	11	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos
42	BASTÃO DE COLA QUENTE (SILICONE)	IBEL	UNIDADE	200	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 80,00	oitenta reais
43	RÉGUA 30 CM FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	WALEU	UNIDADE	60	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 39,00	trinta e nove reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 2.881,60	dois mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
53	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190	MASTER PRINT	UNIDADE	100	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais



54	FITA PARA IMPRESSORA LX 300+	MASTER PRINT	UNIDADE	30	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
55	BOBINA TERMICA PARA IMPRESSORA NÃO FISCAL DIMENSÃO, 80MMX40M	JANDAIA	UNIDADE	5	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 20,00	vinte reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
56	FORMULÁRIO CONTÍNUO 01 VIA, BRANCO, 80 COLUNAS, AUTOCOPIATIVO FORMATO: 240X280MM, GRAMATURA: 56G/M, CAIXA COM 1500 FOLHAS	JANDAIA	CAIXA	10	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
57	FORMULÁRIO CONTÍNUO 02 VIAS, BRANCO, 80 COLUNAS, AUTOCOPIATIVO FORMATO: 240X280MM, GRAMATURA: 56G/M, CAIXA COM 1500 FOLHAS	JANDAIA	CAIXA	50	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 8.050,00	oito mil, cinquenta reais

LOTE 08

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
58	GRAMPEADOR TIPO ALICATE MATERIAL METAL, CAPACIDADE 26/6 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	LYKE	UNIDADE	30	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
59	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	LYKE	UNIDADE	7	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
60	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	CAIXA	125	R\$ 1,00	um real	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
61	GRAMPO GRAMPEADOR MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	CAIXA	32	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 112,00	cento e doze reais
62	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO UNIDADES MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000	BRW	CAIXA	6	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos
63	GRAMPO PASTA TIPO TRILHO MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CHAPARRAU	CAIXA	35	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
64	PERFURADOR METAL 02 FUROS P/ 30 FLS PERFURADOR 02 FUROS PARA ATÉ 35 FLS DE PAPEL 75G/M2, PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 7 MM, DISTANCIA DOS FUROS: 80 MM, COM MARGEADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUI ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL	LYKE	UNIDADE	12	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
65	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX CABO PROPILENO, TAM 25 CM	BRW	UNIDADE	33	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
66	PRANCHETA DE MADEIRA PRANCHETA MDF OFICIO / A4 METAL CLIP	STALO	UNIDADE	40	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 2.073,00	dois mil, setenta e três reais

LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
67	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	ELGIN	UNIDADE	80	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
68	PILHAS ALCALINAS AAA ALTA DURABILIDADE IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	ELGIN	UNIDADE	80	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 256,00	duzentos e cinquenta e seis reais
69	PILHA TAM. MEDIO, CARTELA COM 02	ELGIN	UNIDADE	35	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
70	PILHA PEQ. ALCALINAS, CARTELA C/2UNIDADES	ELGIN	UNIDADE	10	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 32,00	trinta e dois reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
71	TECLADO COM FIO ENTRADA USB	FORTRECK	UNIDADE	30	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
72	MOUSE COM FIO ENTRADA USB	FORTRECK	UNIDADE	40	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
73	PEN DRIVE 16 GB INTERFACE: USB 2.0 OU SUPERIOR, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S OU SUPERIOR	MULTILASER	UNIDADE	30	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
74	CALCULADORA DE MESA - GRANDE VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + /M - / MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	HOOPSON	UNIDADE	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais



[Handwritten signature]



LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
75	FOLHA DE E.V.A CORES VARIADAS	IBEL	UNIDADE	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
76	FOLHA DE ISOPOR 15mm	ISOPLAST	UNIDADE	50	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
77	CADERNO PEQUENO CAPA DURA E ESPIRAL C/ 96 FLS	JANDAIA	UNIDADE	40	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais
78	CADERNO GRANDE C/ 200 FLS.	MAXIMA	UNIDADE	100	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 961,00	novecentos e sessenta e um reais
79	PLÁSTICO ADESIVO 45X25 METROS	DAC	UNIDADE	10	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
80	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	GRAFSET	UNIDADE	70	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO	V. UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
81	BATERIA CR 2032 3V (GLICOSIMETER) TIPO PANASONIC	ELGIN	UNIDADE	10	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 15,00	quinze reais
82	TRENA DE 50 M TRENA DE FIBRA 50M - CAIXA FECHADA	MAX	UNIDADE	10	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
83	FITA METRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS, TIPO LONA TAM 150CM	CORRENTE	UNIDADE	25	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos
84	PISTOLA ELETRICA P APLICAÇÃO DE COLA, CORPO INJETAVEL EM PLASTICO, PONTA METALICA, BIVOLT, AUTOMATICA, POTENCIA 10-12V, FREQUENCIA 60HZ	JOCAR	UNIDADE	3	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
85	AGENDA DIARIA COM TODOS OS MESES DO ANO, CAPA DURA	DAC	UNIDADE	30	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
VALOR TOTAL R\$							R\$ 1.000,25	um mil reais e vinte e cinco centavos

VALOR GLOBAL DOS LOTES: 42.845,25 (QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINANDO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE FORNECIMENTO: CONFORME O EDITAL.
PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
ORIGEM DO FATURAMENTO: FORTALEZA - Ce
FATURAMENTO MÍNIMO: QUALQUER VALOR
BANCO BRADESCO: AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8
BANCO DO BRASIL: AGENCIA 1369-2 CONTA CORRENTE: 111.501-4

DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 20 DE FEVEREIRO DE 2020


SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP
SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA
REPRESENTANTE COMERCIAL
CPF: 044.132.763-02



CNPJ: 12.306.779/0001-57
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
FONE: (88) 99229-1434
CEP: 62.920-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação-CPL
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02.03/2020 Data de Abertura: 21/02/2020-09H00MIM

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.02.03/2020- GOVERNO MUNICIPAL**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO**, pelo valor global de: **R\$ 59.699,82(cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 5

Nº	DESCRIÇÃO - EXPEDIENTE	UNIDADE	MARCA	QUANT. SAÚDE	VALOR SAÚDE	QUANT. ADM.	VALOR ADM.	QUANT. GLOBAL	VALOR UNITÁRIO	VR. UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
44	ENVELOPE A4 BRANCO CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS 120G, NO TAMANHO 26 X 36 CM	UNIDADE	CELUCAT	200	R\$ 40,00	100	R\$ 20,00	300	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
45	ENVELOPE A4 EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	UNIDADE	CELUCAT	400	R\$ 60,00	1000	R\$ 150,00	1400	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
46	ENVELOPE GRANDE EM PAPEL KRAFT, COR AMARELO, TAMANHO 310 X 410 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	CELUCAT	100	R\$ 2.500,00	1	R\$ 25,00	101	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.525,00	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
47	ENVELOPE SACO PEQUENO, COR AMARELO OURO EM PAPEL KRAFT, 80GR	UNIDADE	CELUCAT	100	R\$ 10,00	200	R\$ 20,00	300	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
48	PAPEL SULFITE 60KG MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	GLOBINHO	100	R\$ 550,00	5	R\$ 27,50	105	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 577,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
49	PAPEL OFICIO TIPO A4 DENSIDADE: 75 GR/M² CAIXA DE PAPEL SULFITE - CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	CHAMEX	200	R\$ 36.240,00	100	R\$ 18.120,00	300	R\$ 181,20	cento e oitenta e um reais e vinte centavos	R\$ 54.360,00	cinquenta e quatro mil, trezentos e sessenta reais
50	PAPEL MADEIRA PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	UNIDADE	REIPEL	1000	R\$ 380,00	50	R\$ 19,00	1050	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 399,00	trezentos e noventa e nove reais
51	PAPEL CARBONO FORMATO/SIZE A4 TAMANHO 21x29,7cm PRETO CX. C/ 100 fis.	CAIXA	CIS	20	R\$ 438,40	1	R\$ 21,92	21	R\$ 21,92	vinte e um reais e noventa e dois centavos	R\$ 460,32	quatrocentos e sessenta reais e trinta e dois centavos



CNPJ: 12.306.779/0001-57
EMAIL: mardaschagas2013@hotmail.com
FONE: (88) 99229-1434
CEP: 62.920-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

52	ETIQUETA ADESIVA COR BRANCA, 2 COLUNAS, TAMANHO 25,4 X 101,6 MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	CAIXA	PIMACO	2	R\$ 98,00	20	R\$ 980,00	22	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.078,00	um mil e setenta e oito reais
TOTALS:					R\$ 40.316,40		R\$ 19.383,42				R\$ 59.699,82	cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

PROPONENTE: BANDEIRA ATACAREJO LTDA

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, CENTRO, QUIXERÉ-CE

CNPJ: 12.306.779/0001-57

TELEFONE: (88) 992291434

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2512-7

CONTA BANCÁRIA: 12243-2

Quixeré, 21 de Fevereiro de 2020



LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA

RG nº 1484073-88

CPF Nº 391.594.693-15